Ofício nº 137/2025 Serafina Corrêa, 3 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
DANIEL MORANDI
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha pedidos de providências apresentados em Sessão Ordinária de 02/06/2025.

Senhor Prefeito,

Anexo,  remetemos  os  PEDIDOS DE  PROVIDÊNCIAS  apresentados  na  Sessão  Ordinária  de
02/06/2025, conforme segue:

1)  Pedido  de  Providências  nº  30/2025:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL  QUE  SEJA  REALIZADA  A  IMPLEMENTAÇÃO  DE  PASSEIO  PÚBLICO  NOS  SEGUINTES  LOCAIS,
SITUADOS  NA  MESMA  LOCALIDADE:  1.  PERÍMETRO  DA  IGREJA  NOSSA  SENHORA  DA  PAZ  E  CAMPING
CARREIRO AO LONGO DA RUA DOS NAVEGANTES; 2. ENTORNO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO;

2)  Pedido  de  Providências  nº  31/2025:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A IMPLEMENTAÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NO CAMPING CARREIRO,
INTEGRADO À INFRAESTRUTURA DO BALNEÁRIO;

3)  Pedido  de  Providências  nº  32/2025:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A IMPLEMENTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAÚDE JUNTO AO GINÁSIO
POLIESPORTIVO DO CAMPING CARREIRO;

4)  Pedido  de  Providências  nº  33/2025:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A IMPLEMENTAÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NO BAIRRO CABRAL;

5)  Pedido  de  Providências  nº  34/2025:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A IMPLEMENTAÇÃO DE UMA PRAÇA DE LAZER COM PARQUE INFANTIL E
ACADEMIA DE SAÚDE NA COMUNIDADE SÃO JOÃO;

6)  Pedido  de  Providências  nº  35/2025:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE LOMBADAS ELETRÔNICAS (REDUTORES DE VELOCIDADE EDUCATIVOS) COM
PLACAS SOLARES NA VRS-351, ENTRADA PARA A COMUNIDADE SÃO JOÃO;

7)  Pedido  de  Providências  nº  36/2025:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL QUE, EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E
EM  COLABORAÇÃO  COM  AS  ENTIDADES  ESPORTIVAS  LOCOMOTIVA,  ASF  E  ATLÉTICO  JUNIORS,  REALIZE
OFICINAS  DE  INCLUSÃO  ESPORTIVA  PARA  ADOLESCENTES  COM  AUTISMO  E  OUTRAS  NECESSIDADES
ESPECIAIS.  ATIVIDADES  PROPOSTAS:  -  JOGOS  DE  MESA  ADAPTADOS;  -  VÔLEI  ADAPTADO;  -  FUTEBOL
ADAPTADO;  -  HANDEBOL  ADAPTADO;  -  ENTRE  OUTRAS  ATIVIDADES  ESPORTIVAS  QUE  PROMOVAM  A
INCLUSÃO E O DESENVOLVIMENTO DOS PARTICIPANTES.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2025-06-03T09:55:26-0300
	Brasil
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO
	Assinador Serpro